
 

 

 

Børne- og Undervisningsministeriet 

25. oktober 2024 

Sagsnr.: 24/32289  

Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 16 

I brev af 8. oktober 2024 har udvalget efter ønske fra Helena Artmann An-

dresen (LA) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Alm. del – spørgsmål 16: 

Vil ministeren redegøre for, hvorfor Morsø Gymnasium ikke har fået god-

kendt sin ansøgning om at oprette en lokal studieretning med innovation 

A og afsætning A set i lyset af, at Tietgen Handelsgymnasium ikke har 

fået afslag på at oprette samme lokale studieretning, men derimod afven-

ter en afgørelse om, hvorvidt forsøgsfaget innovation A skal permanent-

gøres? Der henvises til ”Bilag til orienteringsbrev til gymnasieforligskred-

sen” fra 7. oktober 2024. 

 

Svar: 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har givet afslag på Morsø Handels-

gymnasiums ansøgning om at oprette en lokal studieretning med innova-

tion A og afsætning A ud fra en faglig vurdering af gymnasiets ansøg-

ning. Institutionen skal blandt andet dokumentere et særligt uddannel-

sesmiljø eller en bestemt faglig ekspertise, som ikke findes eller umiddel-

bart vil kunne etableres på andre institutioner. Det er styrelsens vurdering, 

at institutionen ikke har dokumenteret dette, hvorfor styrelsen har givet 

afslag på ansøgningen. Afslaget er truffet uafhængigt af spørgsmålet om 

permanentgørelse af innovation A.   

 

Samtidig har styrelsen besluttet at imødekomme Tietgen Handelsgymna-

siums ansøgning om forlængelse af sit udbud af en lokal studieretning 

med afsætning A og innovation A, under forudsætning af, at forsøgsfaget 

innovation A blev permanentgjort. Beslutningen er truffet på baggrund af 

en faglig vurdering af institutionens ansøgning og evaluering af udbud-

det af den lokale studieretning. Den faglige vurdering er ligeledes be-

grundet i opfyldelse af vurderingskriterierne for lokale studieretninger. Ti-

etgen Handelsgymnasium har således godkendelse til at udbyde den lo-

kale studieretning til og med skoleåret 2029/30. 

 

Offentligt
BUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 16
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Side 2/2 Som gymnasieforligskredsen blev orienteret om den 7. oktober 2024 har 

jeg nu besluttet at permanentgøre innovation A som lokalt studieret-

ningsfag. Dermed er ansøgningen fra Tietgen Handelsgymnasium også 

imødekommet.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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